CAP. LXVI. — *Et dicit mihi: Ne signaveris verba prophetiæ libri hujus, tempus enim prope est (Apoc. xxii, 10).*

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 15; lib. xx, num. 66.) Urgente mundi fine, superna scientia proficit, et largius cum tempore excrescit. Hinc namque per Danielelem dicitur: *Pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia (Dan. xii, 4).* Hinc Joanni in priori parte revelationis angelus dicit: *Signa quæ locuta sunt septem tonitrua (Apoc. x, 4).* Cui tamen in ejusdem revelationis termino præcepit, dicens: *Ne signaveris verba prophetiæ libri hujus.* Pars quippe revelationis anterior signari præcipitur, terminus prohibetur, quia quicquid in sanctæ Ecclesiæ initiis latuit, quotidie finis ostendit. Signare autem dicitur, quasi signaculo elaudere. Unde per beatum Job dicitur de Domino: *Qui stellas claudit quasi sub signaculo (Job. ix, 9).* Sicut cælorum vel nubium nomine cælestis vita prædicantium signatur, qui super arentem terram humani pectoris sanctæ prædicationis imbres fundunt, de quibus per Psalmistam dicitur: *Cæli*

*enarrant gloriam Dei (Psal. xlviii, 1);* sic stellarum claritate etiam ipsi prædicatores figurantur; quæ dum recta peccatoribus prædicant, tenebras nostras nobis illustrant. Unde et subtractis prædicatores per prophetam dicitur: *Prohibete stellas pluviarum (Jerem. iii, 3).* Si autem prædicationis se non pluvia non esset, Moyses minime dixisset: *Expectetis sicut pluvia eloquium meum (Deut. xxxii, 2).* Et nequaquam per Isaiam Veritas diceret: *Mandabo nubibus, ne pluant super eam imbrem (Isa. v, 6).* Dominus ergo sub signaculo stellas claudit, quia dum prædicatores suos per silentium intra semetipsos retinet, cæcis iniquorum sensibus cælestis lumen abscondit. Pensandum vero est quia idcirco aliqui sub sigillo claudimus, ut hoc cum tempore congruit ad medium profuerimus. Hinc est quod duo illi eximii prædicatores Enoch et Elias, dilata morte, subtracti sunt, ut ad prædicationis usum in fine revocentur. De quibus per Joannem dicitur: *Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis septuaginta, amicti saccis. Ii sunt duæ olive, et duo candelabra in conspectu Domini terræ astantes (Apoc. xi, 4).* Ii habent potestatem claudendi cælum, ne pluat diebus pro heretice ipsorum quorum unum in Evangelio per semetipsam Veritas pollicetur, dicens: *Elias venturus est, et restituet omnia (Matth. xvii, 11).* Nam etsi a cælo raptus Elias esse perhibetur, mortui tamen distulsi non evasit. Venit autem restitutum omnia, quoniam ad hoc nimirum hunc mundum restituetur, ut et munera prædicationis impleat, et carnis debitum solvat; sicut de ambobus, id est Enoch et Elia, Joannes subdit, dicens: *Et cum finierint testamentum suum, besia quæ ascendit de abyssonibus, faciet adversus illos bellum, et vincet illos, et occidet illos. Enoch igitur et Elias quasi sub signaculo stellas claudunt, quæ et nunc occultantur ne appareant, et post ut prodesse valeant apparebunt.*